[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 февраля 2017 г.   № 215
р. п. Таловая

Об утверждении бюджетного прогноза
Таловского муниципального района

на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таловского муниципального района от 16.09.2015 г. № 574 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  бюджетного  прогноза Таловского муниципального  района  на долгосрочный  период  администрация  Таловского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1.  Утвердить бюджетный прогноз Таловского муниципального района на долгосрочный период 2016–2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  – начальника отдела по экономике Бирюкову Л.И.

Глава администрации

муниципального района                                                                    В.В.Бурдин
Приложение к постановлению

администрации Таловского

муниципального района

от  21  февраля 2017 г. № 215
Основные показатели консолидированного бюджета на долгосрочный период
тыс. рублей
	Наименование
	Отчетный
Год

2015

	Текущий год
	Очередной
год
2017
	Первый
год
планового
периода

2018

	Второй год
планового периода

2019
	2020
	2021
	2022

	План

2016
	Оценка

2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Консолидированный бюджет

	1. Доходы - всего, в том числе:
	729694,4
	789003,3
	793073,2
	693842,7
	637743,2
	645395,0
	650187,2
	651664,2
	653157,3

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	282528,7
	307561,8
	316870,0
	304270,2
	297655,3
	307069,8
	311862
	313339
	314832

	1.2. Безвозмездные поступления
	447165,6
	476203,2
	476203,2
	389572,5
	340087,9
	338325,2
	338325,2
	338325,2
	338325,2

	2. Расходы
	747 685,3
	841 336,8
	844 545,9
	693842,7
	624 784,0
	645 395,0
	650 187,2
	651 664,2
	653 157,3

	3. Дефицит/профицит
	-17 990,9
	-52 333,5
	-51 472,7
	0

	12 959,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет

	1. Доходы - всего, в том числе:
	627977,0
	684972,4
	685627
	602926,1
	545893,4
	552378,8
	555781,3
	556861,6
	557947,3

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	194665,3
	206122,5
	209167
	211932,9
	204414,8
	212653,9
	216056,4
	217136,7
	218222,3

	1.2. Безвозмездные поступления
	443311,7
	476460,0
	476460,0
	390993,2
	341478,6
	339724,9
	339724,9
	339724,9
	339724,9

	2. Расходы, из них:
	637 897,5
	742 624,3
	742 624,3
	602 926,1
	532 934,2
	552 378,8
	555 781,3
	556 861,6
	557 947,3

	- межбюджетные трансферты местным бюджетам
	75 042,0
	120 363,2
	120 363,2
	58 513,0
	24 545,0
	24 962,0
	24 962,0
	24 962,0
	24 962,0

	3. Дефицит/профицит
	-9 920,5
	-57 651,9
	-57 651,9
	0,0
	12 959,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	1. Доходы - всего, в том числе:
	178716,0
	227062,2
	230271,3
	150631,6
	119049,8
	120642,2
	122031,9
	122428,6
	122836

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	97938,2
	101645,6
	107703
	92337,3
	93240,5
	94415,9
	95805,6
	96202,3
	96609,7

	1.2. Безвозмездные поступления, из них:
	80777,8
	122568,3
	122568,3
	58294,3
	25809,3
	26226,3
	26226,3
	26226,3
	26226,3

	- за счет целевых средств областного бюджета
	5039,4
	2205,1
	2205,1
	1264,3
	1264,3
	1264,3
	1264,3
	1264,3
	1264,3

	2. Расходы - всего, из них:
	186 786,5
	221 743,9
	224 953,0
	150 631,6
	119 049,8
	120 642,2
	122 031,9
	122 428,6
	122 836,0

	- за счет целевых средств областного бюджета
	31 216,0
	76 414,1
	76 414,1
	1 264,3
	1 264,3
	1 264,3
	1 264,3
	1 264,3
	1 264,3

	3. Дефицит/профицит
	-8 070,4
	5 318,3
	5 318,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на долгосрочный период по муниципальным программам Таловского муниципального района
и непрограммным мероприятиям
	Наименование
	Отчетный год

2015
	Текущий год

2016
	Очередной год

2017
	Первый год планового периода

2018
	Второй год планового периода

2019
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	план
	оценка

	Расходы – всего, в том числе:
	637 897,5
	742 624,3
	742 624,3
	602 926,1
	532 934,2
	552 378,8
	555 781,3
	556 861,6
	557 947,3

	1. Программные расходы – всего, в том числе:
	637 897,5
	742 624,3
	742 624,3
	602 926,1
	526 777,2
	539 523,6
	555 781,3
	556 861,6
	557 947,3

	1.1. Муниципальная программа Таловского муниципального района "Развитие образования на 2014- 2020 годы"
	475 261,3
	519 299,8
	519 299,8
	450 030,1
	411 745,6
	423 202,8
	434 650,8
	435 561,1
	436 261,1

	1.2. Муниципальная программа Таловского муниципального района «Развитие культуры, физической культуры и спорта на 2014-2019 годы»
	27 357,1
	27 724,7
	27 724,7
	33 219,1
	32 763,0
	32 550,0
	34 980,0
	35 150,0
	35 535,7

	1.3. Муниципальная программа Таловского муниципального района "Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка Таловского муниципального района на 2014 - 2020 годы"
	4 856,7
	11 371,1
	11 371,1
	4 503,2
	4 477,4
	4 463,4
	4 800,0
	4 800,0
	4 800,0

	1.4. Муниципальная программа Таловского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Таловского муниципального района»
	81 488,9
	127 488,9
	127 488,9
	65 555,0
	31 458,0
	31 456,7
	32 460,0
	32 460,0
	32 460,0

	1.5. Муниципальная программа Таловского муниципального района "Муниципальное управление и гражданское общество 2014-2019 гг"
	48 933,5
	56 739,8
	56 739,8
	49 618,7
	46 333,2
	47 850,7
	48 890,5
	48 890,5
	48 890,5

	2. Условно-утвержденные расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 157,0
	12 855,2
	0,0
	0,0
	0,0